
‭“2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”‬

‭Facultad de Ciencias Económicas y Estadística‬

‭EXP-‬‭18921/2025‬
‭ROSARIO‬‭, 24 de junio de 2025‬

‭VISTO‬‭:‬‭Que‬‭entre‬‭los‬‭días‬‭25‬‭y‬‭27‬‭de‬‭septiembre‬‭de‬‭2025,‬‭se‬‭llevarán‬‭a‬‭cabo‬‭las‬‭“XLVI‬
‭Jornadas‬ ‭Nacionales‬ ‭de‬ ‭Profesores‬ ‭Universitarios‬ ‭de‬ ‭Matemática‬ ‭Financiera‬ ‭”,‬ ‭en‬ ‭la‬ ‭Facultad‬ ‭de‬
‭Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Tucumán.‬

‭Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Secretaría Académica mediante  NOTA 308/25.‬

‭CONSIDERANDO‬‭:‬ ‭Que‬ ‭el‬ ‭mencionado‬ ‭evento‬ ‭es‬ ‭de‬ ‭especial‬ ‭interés‬ ‭para‬ ‭las‬
‭actividades académicas y científicas que se desarrollan en esta Casa de Estudios.‬

‭POR ELLO,‬
‭EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA‬

‭RESUELVE:‬

‭ARTÍCULO‬ ‭1‬‭º-‬ ‭Declarar‬ ‭de‬ ‭Interés‬ ‭Académico‬ ‭las‬ ‭“XLVI‬ ‭Jornadas‬ ‭Nacionales‬ ‭de‬ ‭Profesores‬
‭Universitarios‬‭de‬‭Matemática‬‭Financiera‬‭”,‬‭que‬‭se‬‭llevarán‬‭a‬‭cabo‬‭los‬‭días‬‭25,‬‭26‬‭y‬‭27‬‭de‬‭septiembre‬
‭de 2025, en la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Tucuman.‬

‭ARTÍCULO 2º‬‭- Comuníquese, cópiese, etc.‬

‭RESDFCEyE - 359 / 25‬


